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NJOFTIM I DATËS 22.06.2020 

 

MBI KANDIDATURAT E PARAQITURA NË PROCEDURAT  

E NGRITJES NË DETYRË NË GJYKATAT E APELIT TË JURIDIKSIONIT TË 

PËRGJITHSHËM DHE NË GJYKATËN ADMINISTRATIVE TË APELIT 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor njofton se në procedurat e ngritjes në detyrë në gjykatat e apelit të 

juridiksionit të përgjithshëm dhe në Gjykatën Administrative të Apelit, pas përfundimit të afatit të 

kandidimit më datë 15.06.2020, gjyqtarët që kanë kandiduar janë si më poshtë: 

 

I. Në procedurat e ngritjes në detyrë në Gjykatën e Apelit Durrës: 

 

1. Për pozicionin në fushën e të drejtës civile të shpallur me Vendimin nr. 173, datë 

28.05.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Z. Florjan Kalaja -  gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë, aktualisht i 

  komanduar si ndihmësmagjistrat në Gjykatën e Lartë; 

2) Znj. Emona Muçi - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Pogradec; 

 

2. Për pozicionin në fushën e të drejtës penale të shpallur me Vendimin nr. 174, datë 

28.05.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Znj. Igerta Hysi  - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier; 

2) Z. Erjon Bani  - gjyqtar i Gjykatës Rrethit Gjyqësor Tiranë; 

3) Znj. Migena Laska  - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

 

II. Në procedurat e ngritjes në detyrë në Gjykatën e Apelit Korçë: 

 

1. Për pozicionin në fushën e të drejtës civile të shpallur me Vendimin nr. 176, datë 

28.05.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Z. Sokol Ibi - gjyqtar i Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

  Korçë; 

2) Znj. Arta Duka - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier. 

 

III. Në procedurat e ngritjes në detyrë në Gjykatën e Apelit Tiranë: 

 

1. Për pozicionin në fushën e të drejtës civile të shpallur me Vendimin nr. 179, datë 

28.05.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Znj. Elona Mihali - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë; 

2) Znj. Esmeralda Xhili - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lushnje; 

3) Znj. Klodiana Veizi - gjyqtare e Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë      

  Durrës. 
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2. Për pozicionin në fushën e të drejtës civile të shpallur me Vendimin nr. 180, datë 

28.05.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Znj. Esmeralda Xhili - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lushnje; 

2) Znj. Emona Muçi - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Pogradec; 

3) Znj. Arbena Ahmeti - gjyqtare e Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë  

  Tiranë; 

4) Znj. Klodiana Veizi - gjyqtare e Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë      

 Durrës. 

 

3. Për pozicionin në fushën e të drejtës civile të shpallur me Vendimin nr. 181, datë 

28.05.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Z. Florjan Kalaja - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë, aktualisht i 

  komanduar si ndihmësmagjistrat në Gjykatën e Lartë; 

2) Znj. Irida Kacerja - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Shkodër; 

3) Znj. Elona Mihali - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë; 

4) Znj. Alma Kolgjoka - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Krujë; 

5) Znj. Ornela Naqellari - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lezhë; 

 

4. Për pozicionin në fushën e të drejtës civile të shpallur me Vendimin nr. 182, datë 

28.05.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Znj. Marsela Pepi - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Gjirokastër, 

   aktualisht e komanduar si inspektore në Zyrën e 

  Inspektorit të Lartë të Drejtësisë; 

2) Z. Florjan Kalaja - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë, aktualisht i 

  Komanduar si ndihmësmagjistrat në Gjykatën e Lartë; 

3) Znj. Irida Kacerja - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Shkodër; 

4) Znj. Elona Mihali - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë; 

5) Znj. Esmeralda Xhili - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lushnje; 

6) Znj. Alma Ahmeti - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Kukës; 

7) Znj. Arta Duka - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier. 

 

5. Për pozicionin në fushën e të drejtës civile të shpallur me Vendimin nr. 183, datë 

28.05.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Znj. Marsela Pepi - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Gjirokastër, 

   aktualisht e komanduar si inspektore në Zyrën e  

  Inspektorit të Lartë të Drejtësisë; 

2) Z. Engert Pëllumbi - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, aktualisht i 

  komanduar si ndihmësmagjistrat në Gjykatën e Lartë; 

3) Znj. Irida Kacerja - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Shkodër; 

4) Znj. Alma Kolgjoka - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Krujë; 
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5) Znj. Alma Ahmeti - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Kukës; 

6) Znj. Ornela Naqellari - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lezhë; 

7) Znj. Emona Muçi - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Pogradec; 

8) Znj. Arta Duka - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier. 

 

6. Për pozicionin në fushën e të drejtës penale të shpallur me Vendimin nr. 184, datë 

28.05.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Z. Qemal Zaimi - gjyqtar i ish-Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Librazhd, 

  aktualisht i komanduar si nëpunës përgjegjës në Njësinë e 

  Vlerësimit Etik dhe Profesional në Këshillin e Lartë 

  Gjyqësor; 

2) Znj. Igerta Hysi - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier; 

3) Znj. Ornela Naqellari - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lezhë; 

4) Z. Erjon Bani - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë; 

5) Z. Ilir Përdeda - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lezhë; 

6) Znj. Migena Laska - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

 

7. Për pozicionin në fushën e të drejtës penale të shpallur me Vendimin nr. 185, datë 

28.05.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Znj. Marsela Pepi - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Gjirokastër, 

  aktualisht e komanduar si inspektore në Zyrën e  

  Inspektorit të Lartë të Drejtësisë; 

2) Z. Qemal Zaimi - gjyqtar i ish-Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Librazhd, 

  aktualisht i komanduar si nëpunës përgjegjës në Njësinë e 

  Vlerësimit Etik dhe Profesional në Këshillin e Lartë 

  Gjyqësor; 

3) Znj. Alma Kolgjoka - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Krujë; 

4) Znj. Alma Ahmeti - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Kukës; 

5) Znj. Igerta Hysi - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier; 

6) Z. Erjon Bani - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë; 

7) Z. Ilir Përdeda - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lezhë; 

8) Znj. Migena Laska - gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

 

IV. Në procedurat e ngritjes në detyrë në Gjykatën e Apelit Vlorë: 

 

1. Për pozicionin në fushën e të drejtës civile të shpallur me Vendimin nr. 186, datë 

28.05.2020, lista e kandidatëve është: 

 

1) Z. Engert Pëllumbi - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, aktualisht i 

  komanduar si ndihmësmagjistrat në Gjykatën e Lartë; 

 

V. Në procedurat e ngritjes në detyrë në Gjykatën Administrative të Apelit: 
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1. Për pozicionin e shpallur me Vendimin nr. 187, datë 28.05.2020, lista e kandidatëve 

është: 

 

1) Z. Sokol Ibi - gjyqtar i Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

  Korçë; 

2) Z. Eriol Roshi - gjyqtar i Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë  

  Tiranë; 

3) Znj. Arbena Ahmeti - gjyqtare e Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë  

  Tiranë; 

4) Z. Gentian Medja - gjyqtar i Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë  

  Tiranë. 

 

2. Për pozicionin e shpallur me Vendimin nr. 188, datë 28.05.2020, lista e kandidatëve 

është: 

 

1) Z. Sokol Ibi - gjyqtar i Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

  Korçë; 

2) Z. Engert Pëllumbi - gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier, aktualisht i 

  komanduar si ndihmësmagjistrat në Gjykatën e Lartë; 

3) Z. Eriol Roshi - gjyqtar i Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë  

 Tiranë; 

4) Znj. Arbena Ahmeti - gjyqtare e Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë  

  Tiranë; 

5) Z. Gentian Medja - gjyqtar i Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë  

   Tiranë. 

 

VI. Në procedurat e ngritjes në detyrë në Gjykatën e Apelit Gjirokastër, për pozicionin në 

fushën e të drejtës civile të shpallur me Vendimin nr. 175, datë 28.05.2020, nuk është 

paraqitur asnjë kandidaturë. 

 

VII. Në procedurat e ngritjes në detyrë në Gjykatën e Apelit Korçë, për pozicionin në fushën 

e të drejtës penale të shpallur me Vendimin nr. 177, datë 28.05.2020, nuk është paraqitur 

asnjë kandidaturë. 

 

VIII. Në procedurat e ngritjes në detyrë në Gjykatën e Apelit Shkodër, për pozicionin në 

fushën e të drejtës civile të shpallur me Vendimin nr. 178, datë 28.05.2020, nuk është 

paraqitur asnjë kandidaturë. 

 

Në procedurat e ngritjes në detyrë në gjykatat e apelit të juridiksionit të përgjithshëm dhe në 

Gjykatën Administrative të Apelit kandiduan edhe gjyqtarët znj. Alma Kodraliu dhe z. Ervin 

Trashi, por ata u tërhoqën nga kandidimet, respektivisht me kërkesat e datave 16.06.2020 dhe 

22.06.2020. Për këtë shkak këta gjyqtarë nuk janë përfshirë në listat e kandidatëve për pozicionet 

e lira respektive. 

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 


